鑑於醫療事業攸關民眾生命與健康，具公益性、強制性及突發性，

醫師工作內容涉及醫病關係、病人安全權益、偏鄉醫療等情，考量醫療

現場需求及其工作性質之特殊性，該等工作者在工作時間安排上，於適

用勞動基準法第三十條、第三十二條、第三十六條、第三十七條及第四

十九條規定時，確有窒礙難行之處，爰擬核定該等工作者為勞動基準法

第八十四條之一之工作者。

行政院公報 第 025 卷 第 097 期  20190527  衛生勞動篇

核定醫療保健服務業僱用之住院醫師（不包括公立醫療院所依公務人員法制進用者）

為勞動基準法第八十四條之一之工作者草案總說明

公告 說明

主旨：訂定「核定醫療保健服務業僱用之

住院醫師（不包括公立醫療院所依

公務人員法制進用者）為勞動基準

法第八十四條之一之工作者」，並

自即日生效。

依據：勞動基準法第八十四條之一。

公告事項：訂定「核定醫療保健服務業僱

用之住院醫師（不包括公立醫

療院所依公務人員法制進用

者）為勞動基準法第八十四條

之一之工作者」。

鑑於醫療事業攸關民眾生命與健康，具公

益性、強制性及突發性，醫師工作內容涉

及醫病關係、病人安全權益、偏鄉醫療等

情，考量醫療現場需求及其工作性質之特

殊性，該等工作者在工作時間安排上，於

適用勞動基準法第三十條、第三十二條、

第三十六條、第三十七條及第四十九條規

定時，確有窒礙難行之處，爰擬核定該等

工作者為勞動基準法第八十四條之一之

工作者。

行政院公報 第 025 卷 第 097 期  20190527  衛生勞動篇

核定醫療保健服務業僱用之住院醫師（不包括公立醫療院所依公務人員法制進用者）

為勞動基準法第八十四條之一之工作者草案

   HistoryItem_V1
   StepAndRepeat

     Trim unused space from sheets: no
     Allow pages to be scaled: no
     Margins and crop marks: none
     Sheet background: Page 1 to 2 (repeat 0) of file /fileserver/公用資料夾/04_印前部/行政院公報/eg025097/ALL/ch08-37-預告訂定「核定醫療保健服務業僱用之住院醫師（不包括公立醫療院所依公務人員法制進用者）-z3.pdf
     Layout: rows 1 down, columns 1 across
     Align: top left

     0.0000
     10.0000
     20.0000
     0
     Corners
     0.3000
     ToFit
     1
     1
     0.7000
     0
     0
     1
     0.0000
     0

     Best
     107
     190

     0.0000
     TL
     0

       CurrentAVDoc

     0.0000
     0
     2
     0
     0
     0

     QITE_QuiteImposingPlus2
     Quite Imposing Plus 2 2.0
     Quite Imposing Plus 2
     1

   1

 HistoryList_V1
 qi2base